РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О передаче полномочий по вопросам организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или)

аварийно-спасательных формирований

	Принято

Собранием депутатов
	        №   192

	 « 12 » ноября 2019 года

 В соответствии с п.1 ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2 ст.11 Федерального закона от 21.12.1994 г., № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.п.8, 29 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение» Собрание депутатов Усть-Донецкого городского  поселения

РЕШИЛО:

1. Передать полномочия муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение» по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера муниципальному образованию «Усть-Донецкий район»:

-создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;

  -обучения руководящего и командно-начальствующего состава, слушателей формирований ГО.

1.1. Утвердить методику расчета и размер межбюджетных трансфертов согласно приложению 1, 2 к настоящему решению.
2. Передачу полномочий осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета Усть-Донецкого городского поселения в бюджет Усть-Донецкого района.

3. Определить срок передачи полномочий на 3 года – с 1 января 2020 года по 31 декабря 2022г.
4. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов от 13.11.2018 №133 «О передаче полномочий по вопросам организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований» с 01.01.2020 года.
5.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года
6.  Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов –

глава Усть-Донецкого городского поселения
                          В.Н. Скрипников
Приложение  1

к решению Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения
 № 192 от 12.11.2019г.
Методика расчета объема межбюджетных трансфертов  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера
Объем межбюджетных трансфертов  в области ГО и действия в ЧС на обучение населения на 2019г рассчитывается по формуле:

            С  =    К х З

    К   - количество обучаемых;

    З   - затраты на 1 обучаемого в год.

Объем межбюджетных трансфертов  на содержание АСФ и АСС  на 2019 год рассчитывается по формуле:

            С  =    К х З х И

    К   - количество спасателей;

    З   - затраты на содержание 1 спасателя в год;

    И
  - индекс  потребительских цен,  применяемый  в расчетах  бюджета  на очередной  финансовый год в соответствии с прогнозом  социально-экономического развития  Ростовской области,  согласованным решением  коллегии  Администрации Ростовской области;

Приложение  2

к решению Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения
  № 192   от 12.11.2019г.
Расчет межбюджетных трансфертов из бюджета Усть-Донецкого городского поселения бюджету Усть-Донецкого района в области ГО и действия в ЧС на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
2020 год
Численность населения

- 11,4 тыс.человек
Подготовка и обучение населения

кол-во обучаемых

- 5 чел. на 1000 чел. населения

Затраты на 1 обучаемого

- 756,4 руб.

Индекс-дефлятор
 2007

- 1,082

Индекс-дефлятор
 2008

- 1,0783

Индекс-дефлятор
 2011

- 1,079

Индекс-дефлятор
 2013

- 1,050

11400 : 1000 *5 = 57 чел.

57 * 756,4*1,082*1,0783*1,079*1,050 = 57,0 тыс. руб.

2021 год  на уровне 2020 года – 57,0 тыс.рублей

2022 год на уровне  2021 года  - 57,0 тыс.рублей
Расчет межбюджетных трансфертов из бюджета Усть-Донецкого городского  поселения бюджету Усть-Донецкого района в области создания, содержания и организации деятельности АСС и АСФ на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

2020 год
Численность населения

- 11,4 тыс.человек

Количество спасателей

- 1 спасатель  на 10000 чел. населения

Затраты на содержание 1 спасателя
- 146,8 тыс.руб.

Индекс-дефлятор
 2007

- 1,082
Индекс-дефлятор
 2008

- 1,0657
Индекс-дефлятор
 2011

- 1,1442
Индекс-дефлятор
 2013

- 1,050

11400 : 10000 = 1,14 спас.

1,14 * 146,8 = 167,4 * 1,082 *1,0657*1,1442 *1,050*1,04*1,04*1,043= 287,0 тыс.руб.

2021 год  на уровне 2020 года – 287,0 тыс.рублей

2022 год на уровне  2021 года  - 287,0 тыс.рублей

Примечания:    Расчет выполнен согласно письму Администрации Ростовской области Департамент по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области № 797 от 27.04.2006г. Пояснения к нормативным показателям, необходимым для расчета местных бюджетов.